Et in Verrem Cic. haec habet verba: Haec una navis ex classe nostra non capta est, sed inventa ad Megariden, qui locus est non longe a Syracusis. Et P. Mela: A Peloro, inquit, ad Pachynum ora quae extenditur, Ionium attingens mare, haec fert illustria: Messanam, Tauromenium, Catinam, Megarida, Syracusas: Citazioni da Cic. Verr. II 5,63 e Mela 2,117.

Quibus si Verg. et Ovidii paulo supra a nobis relata addideris verba, non supererit cavillandi locus: Fazello allude ai passi già citati, a proposito del fiume Pantagia, supra, p. 75 (dec. I 3,3). Cfr. il relativo commento.

Megara igitur, quae haec iacens ad Cantarum est urbs, lib. 6 teste Thucydide a Megarensibus ex Megara, Atticae regionis urbe, oriundis, duce Lamo, condita est, cui patrium nomen imposuerunt: Dopo aver dimostrato che i resti archeologici presso il fiume Cantera appartengono a Megara, l'autore racconta la fondazione di questa città, facendo innanzitutto riferimento a Thuc. 6,4,1. Fazello menziona anche altrove Lamide e i coloni megaresi con lui giunti in Sicilia: si veda supra, commento alla p. 72 (dec. I 3,3).

Strabo vero Megarenses qui Doridem incolebant in Siciliam venisse scribit, et propterea a Doriensibus, Theocle, Naxi conditore, sollicitante, conditam fuisse refert: Riferimento a Strab. 6,2,2.

Hanc urbem Plutar. in Marcello Sicularum urbium longe vetustissimam ob id, ut existimo, appellat, quod, priusquam a Doriensibus sive Megarensibus incoletur, Hybla vocabatur, ut lib. 6 Strabo scribit: Viene citato Plut. Marc. 18,2, probabilmente secondo la versione latina di Guarino Veronese 1538, 83r: «Megarensium longe Sicularum vetustissimam urbem» (cfr. l'originale greco: Μεγαρέας, πόλιν ἐν ταῖς παλαιόταταις τῶν Σικελιωτίδων). Fazello, poi, menziona nuovamente Strab. 6,2,2.

quod et Thucydides his verbis affirmat: Megarenses, Hyblone, rege Siculo, duce, Megaras incoluerunt, qui Hyblaei sunt dicti. Haec nanque urbs Hyblonis erat regia: Il passo è ricavato da Thuc. 6,4,1, secondo la versione di Valla 1543, 149 (cfr. Zaggia 2020, 55). L'espressione di Valla *qui Hyblaei sunt dicti* traduce (Μεγαρέας) τοὺς Ὑβλαίους κληθέντας, 'Megara detta Iblea', ma Fazello deve aver inteso 'quelli che sono detti Iblei'. Cfr. *infra*. p. 78: *Thucydides ... Megarenses Hyblaeos cognominatos memorat*. Nella versione di De Rosalia 1992b, 201, viene omessa la frase *quod et Thucydides his verbis affirmat*. La citazione da essa introdotta, dunque, viene attribuita a Strabone, menzionato nelle righe precedenti. Si segnala, infine, che le parole *Haec nanque urbs Hyblonis erat regia* non vanno comprese nella citazione, bensì appartengono allo stesso Fazello.